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nisty, rudo-żółty piasek, w którym były zdeponowane zabytki krzemienne kultury świderskiej, w tym 
także rdzenie dwupiętowe typu mazowszańskiego. W wykopie nr 3, zlokalizowanym u SW podnóża 
kopca odsłonięto również ślady działalności rzeki, jednak w tym miejscu nie wystąpiły ślady starszego 
osadnictwa.
Jak już wyżej wspomniano w trakcie badań pozyskano liczną kolekcję schyłkowopaleolitycznych za-
bytków krzemiennych (rdzenie i półsurowiec), wykonanych z surowca wołyńskiego. W obrębie maj-
danu grodziska, na złożu wtórnym wystąpiły fragmenty ceramiki kultury trzcinieckiej oraz wcze-
snośredniowiecznej (XI-XIII w.). W warstwach kulturowych zaś wystąpił niemal wyłącznie materiał 
zabytkowy datowany na 2 połowę XIV - XV w. Wśród tego zespołu można wyróżnić zarówno formy 
kuchenne jak i stołowe.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w Muzeum Regionalne w Lubartowie i w  PSOZ 
w Lublinie.

Wyniki badań zostaną opublikowane w: Archeologii Polski Środkowo-Wschodniej, t. III:1998, s. 
227-233

Bucz, st. 2, gm. Przemęt, woj. leszczyńskie - patrz: wczesna epoka żelaza

BUKOWO MORSKIE, st. 10, gm. Darłowo, woj. koszalińskie, AZP 11-22/15
ślady osadnictwa kultury łużyckiej i kultury pomorskiej (wczesna epoka żelaza)•	
ślady osadnictwa z okresu wpływów rzymskich•	
ślady osadnictwa wczesnośredniowiecznego•	
cmentarz przykościelny (XIII w.)•	
kościół cystersów (XIV-XVI w.)•	

Ratownicze badania rozpoznawcze, przeprowadzone we wrześniu i październiku przez mgr.mgr. J. 
Kalickiego, H. Janochę (AKANT Dokumentacja i Konserwacja Zabytków). Finansowane przez PSOZ. 
Trzeci sezon badań. Przebadano powierzchnię około 0,5 ha.

W 1997 roku kontynuowano trzeci sezon badań archeologiczno-architektonicznych, poszukują-
cych śladów zespołu zabudowań klasztornych opactwa cystersów bukowskich. Pracami badawczymi 
objęto wschodnią część terenu po byłym cmentarzu. W warstwie piaszczystej na głębokości do 1 m 
zebrano jedynie nieliczne ułamki naczyń kultury łużyckiej/pomorskiej, rzymskich, wczesnośrednio-
wiecznych. Jest to rejon gdzie starsze osadnictwo zostało zniszczone użytkowaniem cmentarza przy-
kościelnego (XIII-XVIII w.). W pracach badawczych wykorzystano również wykopy ziemne zakłada-
ne w tym rejonie pod wodociągi wiejskie zarówno na terenie przykościelnym jak i częściowo rejonie 
wsi oraz byłego majątku PGR-u. Prócz powyższych na całym terenie przykościelnym założono około 
70 odwiertów archeologicznych dość gęsto rozmieszczonych /co 0,5 – 1- 2 m/. Odwierty wykonywano 
do głębokości 3,2-3,8 metra. W odwiertach tych uchwycono kilka nawarstwień, ale nie potwierdziły 
one śladów istnienia przy obecnie istniejącym kościele z XIV wieku resztek zabudowy klasztornej. 
Stąd wniosek, że klasztor musiał znajdować się w innym miejscu - nad rzeką.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum w Koszalinie i w PSOZ w Koszalinie.
Wyniki badań zostaną opublikowane w: Badania archeologiczno-architektoniczne nad pocyster-

skim zespołem zabudowań klasztornych w Bukowie Morskim k. Darłowa w 1995-1997 roku, (w:) „Ko-
szalińskie Zeszyty Muzealne”, t. 22.

Badania będą kontynuowane.

Bydgoszcz, st.1, gm. loco, woj. bydgoskie - patrz: wczesne średniowiecze

CHEŁMŻA, st. 28, gm. loco, woj. toruńskie, AZP 36-43/89
miasto - późne średniowiecze, czasy nowożytne•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone od kwietnia do maja przez dr. Dariusza Polińskiego. 
Finansowane przez Urząd Miasta w Chełmży i PSOZ. Przebadano powierzchnię 250 m2.


